
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού θέσεων για Φορείς του 
Υπουργείου Υγείας, που πληρούνται από άτομα 
που προστατεύονται από τον ν.  2643/1998 και 
κατανομή των θέσεων αυτών.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 27871/16-12-2022 από-
φασης Αντιδημάρχου περί «Συγκρότησης συνερ-
γείου και καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκτέλεσης υπηρεσίας Ληξιαρχείων και Τήρησης 
Πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβου-
λίου & Συμβουλίων Κοινοτήτων έτους 2023».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 11232 (1)

Καθορισμός αριθμού θέσεων για Φορείς του 

Υπουργείου Υγείας, που πληρούνται από άτομα 

που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και 

κατανομή των θέσεων αυτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α’ 73).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 61 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δη-
μόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανωτάτου Συμβουλίου Επι-
λογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

3. Το άρθρο 53 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την 
ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα ’’AΡΓΟΣ’’ και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

4. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4889/ 
2022 «Κύρωση της από 29.7.2021 Επιμέρους Σύμβα-
σης Δωρεάς - Έργο ΙΙ, Παράρτημα 11 της από 6.9.2018 
Κύριας Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος ’’Κοι-
νωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος’’ και του Ελληνι-
κού Δημοσίου για την ενίσχυση και αναβάθμιση των 
υποδομών στον τομέα της υγείας και άλλες επείγου-
σες διατάξεις για την αντιμετώπιση του Κορωνοϊού 
COVID-19» (Α’ 21).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Την υπ’  αρ. 42/30-09-2020 πράξη έγκρισης του 
Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 
προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού 
προσωπικού έτους 2021, κατόπιν της συνεδρίασης του 
τακτικού Υπουργικού Συμβουλίου στις 30-09-2020, δυ-
νάμει των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), στις οποίες συμπεριλαμβάνονται εννιακόσιες 
(900) προσλήψεις σε κενές οργανικές θέσεις μόνιμου 
προσωπικού σε Φορείς του Υπουργείο Υγείας.

7. Το υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 3903/20-01-2023 έγ-
γραφο του Υπουργείου Υγείας για την έκδοση απόφα-
σης καθορισμού θέσεων που θα πληρωθούν από άτομα 
προστατευόμενα από τον ν. 2643/1998.

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

9. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

10. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε τον συνολικό αριθμό των θέσεων ερ-
γασίας μόνιμου προσωπικού σε φορείς του Υπουργείου 
Υγείας, που πρόκειται να πληρωθούν από άτομα που 
προστατεύονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε 
εξήντα τρεις (63).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 668

6223

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 11:37:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6224 Τεύχος B’ 668/09.02.2023

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΘΕΣΕΙΣ ν. 2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 1 του 
ν. 2643/1998)

17

β) Πολύτεκνοι (περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 11

γ) Εθνική Αντίσταση (περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/ 1998) 6

δ) Έμμεση ΑμεΑ (δεύτερο εδάφιο της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 6

ε) Ανάπηροι πολέμου και τέκνα τους κ.λπ. (περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 1 του 
ν. 2643/1998)

5

στ) Τρίτεκνοι (περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 18

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ/Υ.ΠΕ.

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙA 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ 

ν. 2643/1998

1
ΑΤΤΙΚΗΣ 

(1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ)
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
Εθνικής 

Αντίστασης
1

2
ΑΤΤΙΚΗΣ 

(1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - 

ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ 
(ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΕΔΡΑΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΑμεΑ 1

3
ΑΤΤΙΚΗΣ 

(1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ/

ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ»

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

Αναπήρων 
Πολέμου, τέκνα 

τους
1

4
ΑΤΤΙΚΗΣ 

(1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - 
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
«ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»)

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ - 
ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ - 

ΒΙΟΛΟΓΩΝ
Τριτέκνων 1

5
ΑΤΤΙΚΗΣ 

(1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - 
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
«ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»)

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

Έμμεση ΑμεΑ 1

6
ΑΤΤΙΚΗΣ 

(1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - 
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
«ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»)

 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΑμεΑ 1

7
ΑΤΤΙΚΗΣ 

(1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ)
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ»
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
ΑμεΑ 1

8
ΑΤΤΙΚΗΣ 

(1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ)
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ»
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
Τριτέκνων 1

9
ΑΤΤΙΚΗΣ 

(1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ)
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΑμεΑ 1

10
ΑΤΤΙΚΗΣ 

(1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ)
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ - 
ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ - 

ΒΙΟΛΟΓΩΝ
Πολυτέκνων 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6225Τεύχος B’ 668/09.02.2023

11
ΔΡΑΜΑΣ (4η Υ.ΠΕ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΔΡΑΜΑΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΑμεΑ 1

12

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(4η Υ.ΠΕ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

Τριτέκνων 1

13
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (4η 
Υ.ΠΕ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 

ΘΡΑΚΗΣ)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΑμεΑ 1

14
ΛΑΡΙΣΑΣ (5η Υ.ΠΕ. 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΑμεΑ 1

15

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
(6η Υ.ΠΕ. 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ 
Δ. ΕΛΛΑΔΑΣ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΑμεΑ 1

16

ΑΧΑΪΑΣ (6η Υ.ΠΕ. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ 
Δ. ΕΛΛΑΔΑΣ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ»

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΑμεΑ 1

17
ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

(7η Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ)
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
Εθνικής 

Αντίστασης
1

18
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

(7η Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ - 

ΠΑΝΑΝΕΙΟ»

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΑμεΑ 1

19 ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΑΘΗΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
ΑμεΑ 3

20 ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΑΘΗΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Πολυτέκνων 8

21 ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΑΘΗΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ

Εθνικής 
Αντίστασης

2

22 ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΑΘΗΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Έμμεση ΑμεΑ 2

23 ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΑΘΗΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ

Αναπήρων 
Πολέμου, τέκνα 

τους
2

24 ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΑΘΗΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Τριτέκνων 8

25 ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΑΘΗΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ ΘΗΒΑΣ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ

Εθνικής 
Αντίστασης

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6226 Τεύχος B’ 668/09.02.2023

26 ΕΥΒΟΙΑΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΑΘΗΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ (ΝΕΟΣ)

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Τριτέκνων 1

27 ΕΥΒΟΙΑΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΑΘΗΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ (ΝΕΟΣ)

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ

Αναπήρων 
Πολέμου, τέκνα 

τους
1

28 ΝΗΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΑΘΗΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΚΥΘΗΡΩΝ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Τριτέκνων 1

29 ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ 
ΒΟΡΕΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑ (ΝΕΟΣ)

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
ΑμεΑ 1

30 ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ/ΤΟΜΕΑΣ 
ΒΟΡΕΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑ (ΝΕΟΣ)

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Τριτέκνων 1

31 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΛΑΡΙΣΑΣ/ΤΟΜΕΑΣ 
ΖΑΓΟΡΑΣ (ΝΕΟΣ)

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ

Αναπήρων 
Πολέμου, τέκνα 

τους
1

32 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΛΑΡΙΣΑΣ/ΤΟΜΕΑΣ 
ΖΑΓΟΡΑΣ (ΝΕΟΣ)

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Τριτέκνων 1

33 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ 
ΚΑΡΠΑΘΟΥ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Τριτέκνων 1

34 ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ ΙΟΥ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Πολυτέκνων 1

35 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ/ ΤΟΜΕΑΣ ΚΩ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Έμμεση ΑμεΑ 1

36 ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ 
ΜΥΚΟΝΟΥ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Τριτέκνων 1

37 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ 
ΝΟΤΙΑ ΡΟΔΟΥ (ΝΕΟΣ)

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
ΑμεΑ 1

38 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ 
ΝΟΤΙΑ ΡΟΔΟΥ (ΝΕΟΣ)

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Πολυτέκνων 1

39 ΧΙΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ ΧΙΟΥ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Έμμεση ΑμεΑ 1

40 ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΠΑΤΡΑΣ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
ΑμεΑ 1

41 ΗΛΕΙΑΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΠΑΤΡΑΣ/ΤΟΜΕΑΣ ΖΑΧΑΡΩΣ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ

Εθνικής 
Αντίστασης

1

42 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 
ΠΑΤΡΑΣ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Τριτέκνων 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6227Τεύχος B’ 668/09.02.2023

43 ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
ΑμεΑ 1

44 ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΚΑΒ 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 

ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ
Έμμεση ΑμεΑ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2294/2023 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 27871/16-12-2022 από-

φασης Αντιδημάρχου περί «Συγκρότησης συνερ-

γείου και καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

εκτέλεσης υπηρεσίας Ληξιαρχείων και Τήρησης 

Πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβου-

λίου & Συμβουλίων Κοινοτήτων έτους 2023».

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 περί 
Κύρωσης της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες 
διατάξεις.

5. Την υπ’ αρ. 8025/26-04-2022 (ΑΔΑ: Ω3ΘΓΩ9Θ - Λ1Υ) 
σε ορθή επανάληψη απόφαση Δημάρχου Δελφών για τον 
Ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

6. Την υπ’ αρ. 27871/16-12-2022 (ΑΔΑ:6ΖΛΝΩ9Θ-ΙΔΘ) 
απόφαση Αντιδημάρχου περί «Συγκρότησης συνεργείου 
και καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκτέλεσης υπη-
ρεσίας Ληξιαρχείων και Τήρησης Πρακτικών συνεδριά-
σεων Δημοτικού Συμβουλίου & Συμβουλίων Κοινοτήτων 
έτους 2023» (Β΄ 6771).

7. Την υπ’ αρ. 01/01/26-01-2023 απόφαση της εκτελε-
στικής επιτροπής Δήμου Δελφών με την οποία έγινε τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 27786/15-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΡΨΙΩ9Θ-
ΓΤΩ) απόφασης Αντιδημάρχου περί «Γραμματειακής 
υποστήριξης Κοινοτήτων για το έτος 2023».

8. Την υπ’ αρ. 2271/31-01-2023 (ΑΔΑ:6ΝΠΩΩ9Θ-034) 
απόφαση Αντιδημάρχου περί «Τροποποίησης της υπ’ αρ. 
27786/15-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΡΨΙΩ9Θ-ΓΤΩ) απόφασης, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 27871/16-12-2022 (ΑΔΑ: 
6ΖΛΝΩ9Θ-ΙΔΘ) απόφαση Αντιδημάρχου περί «Συγκρό-
τησης συνεργείου και καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας εκτέλεσης υπηρεσίας Ληξιαρχείων και Τήρησης 
Πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου & 
Συμβουλίων Κοινοτήτων έτους 2023» ως κάτωθι:

Ορίζουμε στην Κοινότητα Προσηλίου αντί της Γεωρ-
γίας Πάνου του Ιωάννη, μόνιμη υπάλληλο κλάδου/ειδι-
κότητας ΤΕ Δ/σης Μονάδων Τοπικής Αυτ/οδιοίκησης, 
την Αναστασία Παπαδήμα του Δήμου, μόνιμη υπάλληλο 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ1 Διοικητικού/Λογιστικού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 27871/16-12-2022 
(ΑΔΑ:6ΖΛΝΩ9Θ-ΙΔΘ) απόφαση Αντιδημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άμφισσα, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6230 Τεύχος B’ 668/09.02.2023

*02006680902230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


